

14 czerwca 2007



Po negocjacjach z Europą

Proces negocjacji regionalnych programów operacyjnych powoli wchodzi w decydującą fazę. Większość województw ma już za sobą pierwszą rundę spotkań negocjacyjnych z Komisją Europejską. Jak na razie eksperci Komisji nie zgłosili większych zastrzeżeń do kształtu poszczególnych programów.

Proces negocjacji regionalnych programów operacyjnych powoli wchodzi w decydującą fazę. Większość województw ma już za sobą pierwszą rundę spotkań negocjacyjnych z Komisją Europejską. Jak na razie eksperci Komisji nie zgłosili większych zastrzeżeń do kształtu poszczególnych programów. <?xml:namespace prefix = o ns = "urn:schemas-microsoft-com:office:office" />

Warto jednak przypomnieć o metamorfozie, jaką przeszła większość programów i o tym jak bardzo ich aktualne wersje różnią się od tych sprzed niespełna roku. Doskonale pokazują to zestawienia przygotowane przez Związek Gmin Śląska Opolskiego. Brak konsekwencji i różnice są najbardziej zauważalne w kwestii podziału środków na poszczególne priorytety w ramach RPO.

Jedynym programem, którego wersje z jesieni 2006 r. i marca 2007 r. praktycznie się nie różnią jest RPO woj. pomorskiego. Nie zmienił się ani układ, ani nazwy priorytetów. Nie dokonano też żadnych przesunięć środków pomiędzy nimi. Konsekwencją działania wykazały się także władze woj. małopolskiego wprowadzając jedynie kosmetyczne zmiany w podziale środków między priorytetami programu.

O niedużych różnicach w koncepcjach wydatkowania środków w ramach programu regionalnego możemy mówić także w przypadku województw: świętokrzyskiego, warmińsko-mazurskiego, lubelskiego i wielkopolskiego.

Spore przeobrażenia przeszedł za to RPO woj. lubuskiego. Koncepcje wydatkowania środków na poszczególne priorytety w wersjach z czerwca 2006 r. i lutego 2007 r. różnią się zasadniczo. Obecne władze województwa postawiły przede wszystkim na poprawę jakości życia mieszkańców regionu zwiększając alokację na priorytet o tej samej nazwie z 7 proc. do 19,4 proc. Jednocześnie o ponad 6 proc. zmniejszono środki na rozwój infrastruktury wzmacniającej konkurencyjność regionu oraz na rozwój lokalny.

O 3 proc. zredukowano pulę priorytetu „Rozwój przedsiębiorstw i innowacje”.

Przed wyborami samorządowymi RPO woj. dolnośląskiego składał się z 13 priorytetów, obecnie jest ich 11. Rozdzielone początkowo priorytety „Innowacyjność” oraz „Małe i średnie przedsiębiorstwa” połączono w jeden „Przedsiębiorstwa i innowacyjność”. Tak samo postąpiono z priorytetami „Środowisko” i „Bezpieczeństwo” łącząc je w jeden „Środowisko i bezpieczeństwo ekologiczne”.

Spore „przemeblowanie” wprowadzono także w RPO woj. kujawsko-pomorskiego. W stosunku do projektu z września 2006 r., projekt z lutego 2007 r. zawiera dodatkowy priorytet „Wsparcie rozwoju turystyki”, na który przeznaczono 5 proc. unijnej alokacji. Pojawienie się nowego priorytetu spowodowało konieczność zmniejszenia środków przewidzianych na pozostałe priorytety. Alokacja priorytetu „Wzrost konkurencyjności przedsiębiorstw” skurczyła się o 3,5 proc., „Rozwój infrastruktury technicznej” o 2,5 proc. Po 1 proc. odebrano z priorytetem „Zachowanie i racjonalne użytkowanie środowiska” oraz „Wsparcie przemian w miastach i w obszarach wymagających odnowy”.

W załącznikach prezentujemy zestawienia podziału środków w ramach RPO w układzie procentowym wg priorytetów.

`<?xml:namespace prefix = v ns = "urn:schemas-microsoft-com:vml" />`

Zestawienie RPO – jesień 2006

[Zestawienie RPO - luty/marzec 2007](#)

Źródło: <http://www.samorzad.pap.com.pl/>